

رئیس شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق استان کردستان گفت: یکی از طرح‌های بزرگ و البته پرزحمت وزارت نیرو در خصوص آبرسانی به شهرهای کشور که از قضا در بازه زمانی کوتاهی با موفقیت هرچه تمام‌تر به نتیجه رسیده است، طرح انتقال آب از سد آزاد به تصفیه‌خانه شهر سنندج است که قرار است با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری برسد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، هیوا لهونیان رئیس شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق استان کردستان گفت: طرح انتقال آب از سد آزاد به تصفیه‌خانه سنندج به منظور تامین آب شرب این شهر، یکی از پروژه‌های بزرگ آبرسانی دولت با ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه است، این طرح که ۸۰ درصد آن در دولت سیزدهم انجام شده قرار است فردا پنجشنبه به بهره‌برداری برسد.

وی با تاکید بر اینکه طرح سامانه انتقال آب سد آزاد به تصفیه‌خانه سنندج از جمله پروژه‌های بزرگ در حوزه آبرسانی شهری است، افزود: تامین آب شرب سنندج از طریق انتقال آب سد آزاد در دولت دوازدهم محقق نشد و این طرح سنگین به دولت سیزدهم رسید و به یکی از اولویت‌های مهم و اصلی‌این دولت و نماینده آن در استان تبدیل شد.

لهونیان با تاکید بر اینکه این طرح بزرگ در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۳۵ درصد پیشرفت داشت اما با عزم دولتمردان و پیگیری مسوولان استان، اکنون در آستانه بهره‌برداری است، بیان کرد: دولت سیزدهم از همان ابتدای کار، توجه خاصی به این پروژه نشان داد وزیر نیرو هفتم دی ماه سال ۱۴۰۰ برای اطلاع از روند پیشرفت آن و مشکلات آب در شهرستان بانه، به کردستان سفر کرد و در بازدید از سامانه انتقال آب سد آزاد به سنندج، در بین خبرنگاران قول تامین تمام اعتبار مورد نیاز این طرح را داد.

وی اظهار داشت: شامگاه همان روز یعنی سه شنبه هفتم دی ماه، در جلسه وزیر نیرو با مدیران بخش آب و صنعت برق کردستان، مصوب شد که ۳۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات وزارتخانه برای تکمیل این طرح اختصاص یابد که نشان از عزم دولت و وزارت نیرو برای اتمام آن داشت.

لهونیان گفت: البته دولت به این اعتبار اکتفا نکرد و در چند مرحله باز هم اعتباراتی را برای تسریع پروژه تخصیص داد تا اینکه بالاخره این طرح با ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه به مراحل پایانی رسید.

سد آزاد در ۶۰ کیلومتری غرب شهرستان سنندج مرکز استان کردستان قرار دارد. این سد سال ۱۳۹۰ آبگیری شد و حجم مخزن آن ۳۰۰ میلیون مترمکعب است.